TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DL-03.311025-SMS

Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais
envolvidos, JOSÉ ALEXANDRE ALVES FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Secretaria de Saude, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DL-03.311025-SMS, para
que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.789.990/0001-05 - GERCILENE PESSOA DE SOUSA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
HL 1212 BROTHER 6,00 Serviço 62,67 60,00 360,00

2 TROCA  DO  CIINDRO  BROTHER  HL
1212 BROTHER 3,00 Serviço 43,33 40,00 120,00

3 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR  DA
BROTHER HL1212 BROTHER 2,00 Serviço 118,00 115,00 230,00

4 TROCA  DO  ROLO  FUSOR  DA
BROTHER HL1212 BROTHER 2,00 Serviço 89,00 85,00 170,00

5 TROCA  DO  ROLO  PRESSOR  DA
BROTHER HL 1212 BROTHER 2,00 Serviço 128,00 125,50 251,00

6 MANUTENÇAO GERAL NA BROTHER
HL 1212 BROTHER 2,00 Serviço 138,00 135,50 271,00

7 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
DA BROTHER HL1212 BROTHER 4,00 Serviço 68,00 65,00 260,00

8 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
DCP 2540 BROTHER 100,00 Serviço 75,67 70,00 7.000,00

9 TROCA DO CILINDRO BROTHER DCP
2540 BROTHER 54,00 Serviço 45,67 40,00 2.160,00

10 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR  DA
BROTHER DCP 2540 BROTHER 25,00 Serviço 128,00 125,00 3.125,00

11 RECONDICIONAMENTO  DA  PLACA
FONTE BROTHER DCP 2540 BROTHER 16,00 Serviço 158,33 155,00 2.480,00

12 MANUTENÇAO  NA  IMPRESSORA
BROTHER DCP 2540 BROTHER 18,00 Serviço 191,33 185,00 3.330,00

13 TROCA  DO  ROLO  FUSOR  DA
BROTHER DCP 2540 BROTHER 6,00 Serviço 68,00 65,00 390,00

14 TROCA  DO  ROLO  PRESSOR  DA BROTHER 6,00 Serviço 85,67 80,00 480,00

BROTHER DCP 2540
15 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER

DA BROTHER DCP 2540 BROTHER 26,00 Serviço 118,00 115,00 2.990,00

16 TROCA  DO  MODULO  DO  SCANER
DCP 2540 BROTHER 9,00 Serviço 295,00 285,00 2.565,00

17 TROCA DO CABO FLET DO SCANER
BROTHER DCP 2540 BROTHER 5,00 Serviço 95,00 85,00 425,00

18 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
DCP 7535 BROTHER 12,00 Serviço 75,33 70,00 840,00

19 TROCA DO CILINDRO BROTHER DCP
7535 BROTHER 6,00 Serviço 45,67 40,00 240,00

20 MANUTENÇAO GERAL DA BROTHER
DCP 7535 BROTHER 2,00 Serviço 191,00 185,00 370,00

21 MANUTENÇAO NO FOTO CONDUTOR
DA BROTHER DCP 7535 BROTHER 6,00 Serviço 60,33 55,00 330,00

22 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
DCP 7535 BROTHER 5,00 Serviço 81,00 75,00 375,00

23 TROCA  DO  ROLO  FUSOR  DA
BROTHER DCP 7535 BROTHER 2,00 Serviço 91,33 88,00 176,00

24 TROCA  DO  ROLO  PRESSOR  DA
BROTHER DCP 7535 BROTHER 2,00 Serviço 125,67 121,00 242,00

25 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR  DA
BROTHER DCP 7535 BROTHER 1,00 Serviço 219,00 216,00 216,00

26 RECARGA DO CARTUCHO LEXMARK
X 264 LEXMARK 4,00 Serviço 85,67 80,00 320,00

27 TROCA  DO  CILINDRO  LEXMARK
X264 LEXMARK 3,00 Serviço 85,67 80,00 240,00

28 TROCA  DO  CHIP  DO  CARTUCHO
LEXMARK X264 LEXMARK 4,00 Serviço 35,67 30,00 120,00

29 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
LEXMARK X264 LEXMARK 2,00 Serviço 163,67 152,90 305,80

30 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR
LEXMARK X264 LEXMARK 1,00 Serviço 163,67 154,00 154,00

31 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
HL 1502 BROTHER 4,00 Serviço 65,33 60,00 240,00

32 TROCA DE  CILINDRO BROTHER HL
1502 BROTHER 2,00 Serviço 45,67 40,00 80,00

33 TROCA  DE  CARTUCHO  DE  TONER
BROTHER HL 1502 BROTHER 2,00 Serviço 68,00 65,00 130,00

34 MANUTENÇAO  DA  BROTHER  HL
1502 BROTHER 2,00 Serviço 182,67 175,00 350,00

35 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR  DA
BROTHER HL 1502 BROTHER 2,00 Serviço 113,67 105,00 210,00

36 TROCA  DO  ROLO  PRESSOR  DA
BROTHER HL 1502 BROTHER 1,00 Serviço 102,00 95,50 95,50

37 TROCA  DO  ROLO  FUSOR  DA
BROTHER HL 1502 BROTHER 1,00 Serviço 90,00 82,50 82,50

38 RECONDICIONAMENTO  DA  PLACA
FONTE BROTHER HL 1502 BROTHER 1,00 Serviço 132,67 125,00 125,00

39 RECARGA DO CARTUCHO HP M426 HP 16,00 Serviço 85,67 80,00 1.280,00

40 TROCA DO CILINDRO HP M 426 HP 4,00 Serviço 45,67 40,00 160,00

41 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
HP M426 HP 12,00 Serviço 122,67 115,00 1.380,00

42 TROCA DO ROLO PRESSOR DA HP M
426 HP 1,00 Serviço 128,00 124,30 124,30

43 TROCA DA PELICULA FUSORA DA HP
426 HP 1,00 Serviço 96,33 93,00 93,00

44 TROCA DAS ALMOFADAS DA EPSON
L3150 EPSON 3,00 Serviço 30,33 24,95 74,85

45 MANUTENÇAO  NA  IMPRESSORA
EPSON L 3150 EPSON 8,00 Serviço 129,00 125,00 1.000,00

46 TROCA DO KIT DO ROLET DO PEPEL
DA EPSON L3150 EPSON 2,00 Serviço 76,33 73,00 146,00

47 TROCA DO MODULO DO SCANER DA
EPSON L3150 EPSON 10,00 Serviço 289,67 283,00 2.830,00

VALOR TOTAL 38.936,95

Homologado para GERCILENE PESSOA DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 11.789.990/0001-05,
pelo melhor valor de R$ 38.936,95  (trinta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e
noventa e cinco centavos), em 19/11/2025.

José Alexandre Alves Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS